
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
________ 

Số: 59/2007/QĐ-TTg 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________________________________

 
 

    Hà Nội, ngày 07 tháng 5 năm 2007 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, định mức 

và chế độ quản lý, sử dụng phương tiện đi lại trong cơ quan nhà nước, 
 đơn vị sự nghiệp công lập, công ty nhà nước 

____________ 

 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 
 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 
 
Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 29 tháng 11   

năm 2005; 
 
Căn cứ Nghị định số 14/1998/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 1998 của 

Chính phủ về quản lý tài sản nhà nước; 
 
Căn cứ Nghị định số 137/2006/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2006 của 

Chính phủ quy định việc phân cấp quản lý nhà nước tại cơ quan hành chính, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tài sản được xác lập sở hữu của Nhà nước; 

 
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, 
    

 
QUYẾT ĐỊNH : 

 
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chuẩn, định 

mức và chế độ quản lý, sử dụng phương tiện đi lại trong các cơ quan nhà 
nước, đơn vị sự nghiệp công lập, công ty nhà nước. 

 
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày 

đăng Công báo. 
 
Bãi bỏ các Quyết định số 122/1999/QĐ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 1999 

của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng ô tô 
trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và doanh nghiệp nhà nước; 
Quyết định số 208/1999/QĐ-TTg ngày 26 tháng 10 năm 1999 của Thủ tướng 



 2

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng ô tô 
trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và doanh nghiệp nhà nước 
ban hành kèm theo Quyết định số 122/1999/QĐ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 1999 
của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 33/2001/QĐ-TTg ngày 13 tháng 3 
năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc sử dụng xe ô tô phục vụ công tác 
đối với các nhà khoa học; Quyết định số 105/2004/QĐ-TTg ngày 08 tháng 6 
năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh mức giá mua xe ô tô 
phục vụ công tác của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và doanh nghiệp 
nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 122/1999/QĐ-TTg ngày 10     
tháng 5 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ; Quy định về việc tạm dừng mua 
mới phương tiện đi lại quy định tại khoản d Mục 1 Phần VI Quyết định               
số 25/2006/QĐ-TTg ngày 26 tháng 01 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ 
ban hành Chương trình hành động của Chính phủ về thực hành tiết kiệm, 
chống lãng phí và những quy định trước đây trái với Quyết định này. 

 
Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ 

quan thuộc Chính phủ, Thủ trưởng cơ quan khác ở Trung ương, Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Chủ tịch Hội đồng 
quản trị, Tổng giám đốc công ty nhà nước và Thủ trưởng các cơ quan liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 
 
 
 
Nơi nhận: 
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;   
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; 
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, 
  cơ quan thuộc Chính phủ; 
- Văn phòng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, 
   chống tham nhũng; 
- HĐND, UBND các tỉnh,  
  thành phố trực thuộc Trung ương; 
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng; 
- Văn phòng Chủ tịch nước; 
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;      
- Văn phòng Quốc hội; 
- Toà án nhân dân tối cao;                                           
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao; 
- Kiểm toán Nhà nước; 
- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;                    
- Học viện Hành chính quốc gia; 
- Các Tổng công ty  91, Tập đoàn kinh tế; 
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm,  
  Website Chính phủ, Ban Điều hành 112, 
  Người phát ngôn của Thủ tướng Chính phủ, 
  các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo; 
- Lưu: Văn thư, KTTH (5b). Hoà 320 bản. 

 

THỦ TƯỚNG 
 

 
 
                               Đã ký 
 
 
 
                             
                        Nguyễn Tấn Dũng 
   

 

 
 


	 
	THỦ TƯỚNG 
	   
	 
	 
	 
	 
	 


